АДМИНИСТРАЦИЯ ВОЛЧИХИНСКОГО РАЙОНА

АЛТАЙСКОГО КРАЯ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

18.08.2022                                                                                                        № 374
с. Волчиха
О внесении изменений в постановление Администрации района от 03.08.2017 № 420 «Об утверждении Положения о проведении оценки регулирующего воздействия проектов муниципальных нормативных правовых актов муниципального образования Волчихинский район и экспертизы муниципальных правовых актов муниципального образования Волчихинский район»
В соответствии с Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Законом Алтайского края от 10.11.2014 № 90-ЗС «О порядке проведения оценки регулирующего воздействия проектов муниципальных нормативных правовых актов и экспертизы муниципальных нормативных правовых актов», Уставом муниципального образования Волчихинский район Алтайского края, постановляет:

1. Внести в постановление Администрации района от 03.08.2017 № 420 «Об утверждении Положения о проведении оценки регулирующего воздействия проектов муниципальных нормативных правовых актов муниципального образования Волчихинский район и экспертизы муниципальных правовых актов муниципального образования Волчихинский район» (далее - Постановление) следующие изменения:
1.1. В Положении о проведении оценки регулирующего воздействия проектов муниципальных нормативных правовых актов муниципального образования Волчихинский район и экспертизы муниципальных правовых актов муниципального образования Волчихинский район, утвержденных Постановлением

Пункт 2 и 3 изложить в следующей редакции:

«2. Положение определяет правила проведения оценки регулирующего воздействия (далее - ОРВ) проектов муниципальных нормативных правовых актов муниципального образования Волчихинский район Алтайского края (далее – Волчихинского района) в целях выявления положений, вводящих избыточные обязанности, запреты и ограничения для субъектов предпринимательской и иной экономической деятельности или способствующих их введению, а также положений, способствующих возникновению необоснованных расходов субъектов предпринимательской и иной экономической деятельности и бюджета Волчихинского района. Положение также определяет правила проведения экспертизы муниципальных нормативных правовых актов Волчихинского района (далее - МНПА).
3. ОРВ подлежат проекты МНПА, устанавливающие новые или изменяющие ранее предусмотренные МНПА обязательные требования для субъектов предпринимательской и иной экономической деятельности, обязанности для субъектов инвестиционной деятельности, за исключением:

1) проектов решений Волчихинского районного Совета народных депутатов (далее – районный Совет народных депутатов), устанавливающих, изменяющих, приостанавливающих, отменяющих местные налоги и сборы;

2) проектов решений районного Совета народных депутатов, регулирующих бюджетные правоотношения;

3) проектов нормативных правовых актов, разработанных в целях ликвидации чрезвычайных ситуаций природного и техногенного характера на период действия режимов чрезвычайных ситуаций.».

2. Обнародовать настоящее постановление на официальном сайте Администрации Волчихинского района Алтайского края в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет».

3. Контроль исполнения настоящего постановления возложить на заместителя главы Администрации района, председателя комитета по финансам, налоговой и кредитной политике.

Глава района                                                                                  Е.В. Артюшкина